
Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32846

Programa Territórios com Mineração em Parauapebas, ocorridos 
em setembro do ano passado, em conjunto com a Prefeituras, 
e depois participar do Seminário de Desenvolvimento Municipal 
que ocorrerá em Canaã dos Carajás.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ronaldo das Mercês Costa
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 805986

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DATA: 06/03/2015
VALOR: 7.800,00
OBJETO: Aquisição de 02(dois) ultrabooks para atender demanda 
da CODEC
FUNDAMENTO: artigo 24, II, §1º da Lei 8.666/93 c/c artigo 2º do 
Decreto Estadual 2.168/10.

Protocolo 805703

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE 
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÕES DE BARCARENA - 

CAZBAR
CNPJ-MF Nº 13.095.405/0001

AVISO AOS ACIONISTAS
Em atenção às disposições legais e estatutárias pertinentes, 
comunico que se encontram à disposição dos Srs. Acionistas 
na sede social da Companhia, na Avenida Duque de Caxias, nº 
277, 2º andar, Sala 02, Bairro de Fátima, CEP: 66.093-400, 
os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76, 
relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2014.

José Severino Filho
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo 805670

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO 
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 056/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
e ainda;
DESIGNA os membros da Cotação Eletrônica desta Centrais de 
Abastecimento do Pará S/A.
CONSIDERANDO a necessidade de nomear os membros da 
Cotação Eletrônica da CEASA/PA
RESOLVE:
1. DESIGNAR os servidores, Daniela Medeiros Lemos - Diretora 
Administrativa e Financeira, Matrícula Funcional nº 5893796/2, 
como Homologadora; Karine Nascimento Rodrigues - 
Coordenadora Administrativa, Matrícula Funcional nº 5917687/1, 
como Coordenadora e Ana Karenine Costa Paiva - Agente 
Administrativo, Matrícula Funcional nº 5910254/1, como Apoio 
de Núcleo da Cotação Eletrônica da CEASA/PA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 11 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo 805926

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria n.º 057/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. - 
CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto 
desta Empresa; e considerando o decreto nº 870 de 04/10/2013 que 
dispõe sobre a obrigatoriedade de designar fi scal para supervisionar, 
fi scalizar e acompanhar a execução dos contratos:
RESOLVE:
1-Designar o servidor MARCOS OLIVEIRA GUERREIRO, matrícula: 
5898796/2 ocupante do cargo de Chefe da Divisão de Transporte, 
sendo em sua ausência substituída pelo servidor MARCELO 
TEIXEIRA PINTO, matrícula: 5892222/3 ocupante do cargo 
de Chefe de Divisão de Documentação, Material e Patrimônio 
para a função de fi scal do Contrato Administrativo nº 01/2013 
fi rmado com a empresa Distribuidora Equador (Fornecimento de 
Combustível) e fi scal do Contrato Administrativo nº 017/2014 
fi rmado com a empresa PARVI LOCADORA LTDA
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 10 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 805927

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 4

Data de Assinatura: 22/10/2014
Vigência: 22/10/2014 a 19/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe art. 57§ 1º, I, II da Lei 
federal nº 8.666/93 e Re-ratifi cação de verba. TP 117/2012- 
Reforma da EEEM Dr. Angelo Cezarino -Igarapé- Açu, Neste Estado.
Contrato: 93
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12362134967150000 449051 0130000000 Estadual
Contratado: STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Souza, 66
CEP. 66613-710 - Belém/PA
Complemento: Conj. Basa
Telefone: 9132461213
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Republicado por haver saído com incorreção no DOE nº 32.754, 
de 23/10/2014. - Número de Publicação: 760646.

Protocolo 805668

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 11/03/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Valor: R$ 202.900,26(duzentos e dois mil novecentos reais e 
vinte e seis centavos)
Justifi cativa: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS
Contrato: 26
Exercício: 2013
Contratada: ATITUDE CONSTRUTORA LTDA
Endereço: TV. Dom Romualdo de Seixas, nº 1375 Sala-07, Bairro 
Umarizal, Belém/Pará CEP 66.055-200.
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 805683

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 11/03/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Valor: R$ 117.012,82(cento e dezessete mil doze reais e oitenta 
e dois centavos)
Justifi cativa: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS
Contrato: 84
Exercício: 2013
Contratada: PEIXOTO CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Avenida Tupaiulândia, 1661, Bairro Diamantino, 
Santarém/Pará
CEP 68.015-450.
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 805685

TERMO ADITIVO: 6
Data de Assinatura: 04/03/2015
Vigência: 06/03/2015 a 04/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
69/2013
Contrato: 069
Exercício: 2013
Contratada: EMPRESA QUARESMA CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA
Endereço: Rua. Conselheiro Furtado nº 3590 Bairro: Guamá 
Belém-Pará, CEP. 66073-160
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 805691

TERMO ADITIVO: 7
Data de Assinatura: 12/03/2015
Vigência: 01/04/2015 a 28/09/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
043/2013
Contrato: 043
Exercício: 2013
Contratada: CONSÓRCIO AMAZÔNIA
Endereço: Av. Brás de Aguiar, nº 487, Bairro: Nazaré, Belém, 
Estado do Pará, CEP: 66.035-405
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 805694

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 09/03/2015
Vigência: 10/03/2015 a 07/08/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
154/2014
Contrato: 154
Exercício: 2014
Contratada: EMPRESA CONSTRUFOX - CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA
Endereço: Rua Antônio Barreto, nº 130, Salas 1201/1202, Bairro 
Umarizal, Belém, Estado do Pará, CEP: 66.055 - 050
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 805702

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 06/03/2015
Vigência: 07/03/2015 a 03/09/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
155/2014
Contrato: 155
Exercício: 2014
Contratada: EMPRESA CONSTRUTORA R. RODRIGO
Endereço: Trav. Tancredo Neves, s/nº, Bairro Centro, São Miguel 
do Guamá, Estado do Pará, CEP: 68.660-000
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 805706

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 11/03/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Valor: R$ 144.351,08(cento e quarenta e quatro mil trezentos e 
cinquenta e um reais e oito centavos)
Justifi cativa: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS
Contrato: 175
Exercício: 2013
Contratada: CONTAP CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Av. Álvaro Adolfo n° 497, bairro Prainha, CEP 68.005-
150, Santarém/Pará.
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 805709

TERMO ADITIVO: 6
Data de Assinatura: 11/03/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Valor: R$ 276.464,22
Justifi cativa: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS
Contrato: 115
Exercício: 2013
Contratada: Stylus Construção Civil e Serviços LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, Conj. Do Basa nº 66, 
bairro Souza, Belém/Pará
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 805711

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 11/03/2015
Valor: R$ 143.815,99
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Acréscimo de valor referente a adição de serviços


